Sicherheitshinweise
Diese optoelektronischen Sensoren dürfen nicht
in Anwendungen eingesetzt werden, in denen
die Sicherheit von Personen von der Gerätefun-
ktion abhängt (kein Sicherheitsbauteil gem.
EU-Maschinenrichtlinie). Vor Inbetriebnahme ist
die Betriebsanleitung sorgfältig zu lesen.

(ECOLAB conformal), disinfectants (e.g. H2O2) and other chemicals.
–– Clearly visible red light for simple alignment.
Order code Retro-reflective with threaded tube M18 Range
BOS01KL BOS 18E-PA-PR20-S4 PNP N.O. + N.C. 5 m
BOS023Y BOS 18E-PA-PR30-S4 PNP N.O. + N.C. 5 m
Order code Retro-reflective with tube Ø18 Range
BOS01KK BOS G18E-PA-PR20-S4 PNP N.O. + N.C. 5 m
BOS0245 BOS G18E-PA-PR30-S4 PNP N.O. + N.C. 5 m
Caution! Red light beam!
Glare and irritation of the eyes.
DO NOT LOOK INTO THE LIGHT BEAM!
The sensor must be installed as to prevent a direct line of